Na dzień 31 grudnia 2014 r. i na dzień 31 grudnia 2013 r. nie wystąpiły zobowiązania z tytułu kredytów bankowych w walutach

innych niż waluta lokalna kredytobiorcy.

Ryzyko stopy procentowej

Maksymalna ekspozycja na ryzyko stopy procentowej została przedstawiona w nocie 20.

Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:

 0,5% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 0,5% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 10% zmiana kursu walutowego PLN/EUR, (wzrost lub spadek kursu walutowego)

Powyżej opisane wartości ustalone zostały dla okresu rocznego na podstawie stanów bilansowych na dzień 31 grudnia 2014 r.

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Spółki wg stanu na dzień 31 grudnia 2014 r. przedstawia

poniższa tabela.

Analiza wrażliwości na dzień 31 grudnia 2014 r.

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

Wartość
pozycji w

tys.zł

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+50pb.
w ZŁ

-50pb. w
ZŁ

+50pb.
w ZŁ

-50pb. w
ZŁ

+ 10% - 10% + 10% - 10%
+50pb.
w EUR

-50pb. w
EUR

+50pb.
w EUR

-50pb. w
EUR

Należności handlowe i
pozostałe

162 781 - - - - 1 884 -1 884 - -

KONSORCJUM STALI S.A.  Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe R 2014

za okres od 1 stycznia 2014 do 31 grudnia 2014 roku

(kwoty wyrażone w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Strona 54 z 92

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

Wartość
pozycji w

tys.zł

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+50pb.
w ZŁ

-50pb. w
ZŁ

+50pb.
w ZŁ

-50pb. w
ZŁ

+ 10% - 10% + 10% - 10%
+50pb.
w EUR

-50pb. w
EUR

+50pb.
w EUR

-50pb. w
EUR

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

10 326 1 -1 - - 22 -22 - -

Wpływ na aktywa
finansowe przed
opodatkowaniem

  1 -1 - - 1 906 -1 906 - -

Podatek 19%   - - - - -362 362 - -

wpływ na aktywa
finansowe po

opodatkowaniu
  1 -1 - - 1 544 -1 544 - -

Zobowiązania handlowe
i pozostałe

99 462 - - - - -1 680 1 680 - -

Kredyty i pożyczki 121 750 -609 +609 - - - - - -

Factoring, leasing 28 007 -140 +140 - - - - - -

Zobowiązania finansowe
przed opodatkowaniem

  -749 +749 - - - - - -

Podatek 19%   +142 -142   319 -319

Wpływ na zobowiązania
finansowe po

opodatkowaniu
  -607 607 - - -1 361 1 361 - -

Razem zwiększenie/ zmniejszenie -606 +606 - - 183 -183 - -

Analiza wrażliwości na dzień 31 grudnia 2013 r.

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

Wartość
pozycji w

tys.zł

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+50pb.
w ZŁ

-50pb. w
ZŁ

+50pb.
w ZŁ

-50pb. w
ZŁ

+ 10% - 10% + 10% - 10%
+50pb.
w EUR

-50pb. w
EUR

+50pb.
w EUR

-50pb. w
EUR

Należności handlowe i
pozostałe

143 190 - - - - 202 -202 - -

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

2 051 2 -2 - - 33 -33 - -

Wpływ na aktywa
finansowe przed
opodatkowaniem

  2 -2 - - 235 -235 - -

Podatek 19%   - - - - -45 45 - -

KONSORCJUM STALI S.A.  Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe R 2014

za okres od 1 stycznia 2014 do 31 grudnia 2014 roku

(kwoty wyrażone w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Strona 55 z 92

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

Wartość
pozycji w

tys.zł

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+50pb.
w ZŁ

-50pb. w
ZŁ

+50pb.
w ZŁ

-50pb. w
ZŁ

+ 10% - 10% + 10% - 10%
+50pb.
w EUR

-50pb. w
EUR

+50pb.
w EUR

-50pb. w
EUR

wpływ na aktywa
finansowe po

opodatkowaniu
  2 -2 - - 190 -190 - -

Zobowiązania handlowe
i pozostałe

81 128 - - - - -1 282 1 282 - -

Kredyty i pożyczki 132 787 -664 +664 - - - - - -

Factoring, leasing 19 203 -96 +96 - - - - - -

Zobowiązania finansowe
przed opodatkowaniem

  -760 +760 - - - - - -

Podatek 19%   +144 -144   244 -244

Wpływ na zobowiązania
finansowe po

opodatkowaniu
  -616 +616 - - -1 038 1 038 - -

Razem zwiększenie/ zmniejszenie -614 +614 - - -848 848 - -

Nota 16. INWESTYCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH

Inwestycje w jednostkach podporządkowanych wycenianych wg ceny nabycia:

Wyszczególnienie  31.12.2014 31.12.2013

jednostek zależnych 10 016 10 016

jednostek współzależnych 0 0

jednostek stowarzyszonych 250 250

Zmiana stanu inwestycji w jednostkach zależnych

Wyszczególnienie 31.12.2014 31.12.2013

Stan na początek okresu 10 016 10 016

Zwiększenia w okresie sprawozdawczym, z tytułu: 0 0

- połączenia jednostek gospodarczych 0 0

- zakupu KS SERWIS sp. z o.o.  0 0

- reklasyfikacja 0 0

- inne zwiększenia (dopłaty do kapitału) 0 0

Zmniejszenia w okresie sprawozdawczym, z tytułu: 0 0

- sprzedaż jednostki zależnej 0 0

- reklasyfikacja 0 0

- inne zmniejszenia 0 0

Stan na koniec okresu 10 016 10 016

KONSORCJUM STALI S.A.  Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe R 2014

za okres od 1 stycznia 2014 do 31 grudnia 2014 roku

(kwoty wyrażone w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Strona 56 z 92

Zmiana stanu inwestycji w jednostkach stowarzyszonych